
 

BEVÖLKERUNGSDIENSTE 

 
 

Art. 16 Altes Gemeindehaus 

  

BENÜTZERKREIS  
A 

BENÜTZERKREIS  
B 

BENÜTZERKREIS  
C 

Ortsvereine 
Ortsparteien 
Reformierte und ka-
tholische Kirchgemein-
den Embrach 

Veranstaltungen mit 
nicht kommerziellem 
Charakter 

Veranstaltungen 
mit kommerziellem 
Charakter 

 
ERDGESCHOSS 
Raum für max. 50 Personen 
Nutzung: Ausstellungen, Vorträge, Konferenzen, Tagungen, Bankette etc.   

 
1 Veranstaltung 

(1 Tag) pro Kalender-
jahr gratis 

  

Grundgebühr Fr.  150.00 Fr.  250.00 Fr.  600.00 

Bei einem mehrtägigen 
Anlass, ab 2. Tag Fr.  50.00 Fr.  125.00 Fr.  600.00 

 
1. OBERGESCHOSS 
Raum für max. 50 Personen 
Nutzung: Ausstellungen, Hochzeiten, Bankette  

Grundgebühr Fr.  250.00 Fr.  350.00 Fr.  800.00 

Bei einem mehrtägigen 
Anlass, ab 2. Tag Fr.  50.00 Fr.  125.00 Fr.  600.00 

 
DACHGESCHOSS 
Raum für max. 25 Personen 
Nutzung: Sitzungen, Proben, Konferenzen, Tagungen etc.  

Grundgebühr gratis Fr.  100.00 Fr.  200.00 

 

Auszug aus dem Gebührentarif der Gemeinde Embrach per 01.01.2020. 


